



Asya Studies

Akademik Sosyal Arařtırmalar / Academic Social Studies
Year: 8, Number: 30, p. 249-262, Winter 2024

Cumhuriyet Dönemi Bulancak'ta Eğitim Faaliyetleri (1923-1960)* *Educational Activities in Bulancak During the Republic Period (1923-1960)*

ISSN: 2602-2877 / E-ISSN: 2602-263X

Arařtırma Makalesi
Research Article

Makale Geliř Tarihi
Article Arrival Date
11/10/2024

Makale Kabul Tarihi
Article Accepted Date
20/12/2024

Makale Yayım Tarihi
Article Publication Date
29/12/2024

Asya Studies

Uzman Hamza Yılmaz
MEB

Toki Yahya Kemal Çok Programlı
Anadolu Lisesi
hamzayilmaz2@gmail.com
ORCID: 0000-0002-1728-077X

*Bu makale yazarın yüksek lisans tezinden türetilmiştir.

Öz

Bu arařtırmada, Bulancak'ta 1923-1960 yılları arasında eğitim alanındaki gelişmelerin ortaya çıkarılması amaçlanmıştır. Bulancak'ta eğitim faaliyetleri, Cumhuriyet dönemine kadar iptidai (ilköğretim), Sıbyan ve birtakım medreseler ile yürütülmüştür. Cumhuriyet döneminde ise çağdaş eğitime geçiş ile birlikte Bulancak'ta modern anlamda okullar açılmaya başlanmıştır. Bu meyanda İlçedeki ilkokul; 1924'te Merkez (Barbaros) ilkokulu olarak eğitim hizmetine girmiştir. Akabinde 1925 yılında medreselerin kaldırılması ile birlikte Bulancak'ta yer alan birçok medresenin faaliyetlerine son verilmiştir. Bu yıllarda ilçede ilk kez bir kız mektebi hizmete girmiştir. Bununla birlikte erkek mekteplerine ek olarak üç tane halk okuma dershanesi eğitime açılmıştır. 1934 yılında ilçe hâline gelen Bulancak'ta aynı yıl iki Millet Mektebi yani (A) dershanesi de hizmet vermiştir. Bu gelişmeler Bulancak'ta modern eğitimi hızlandırmıştır. Bu doğrultuda 1948'de Gazi İlkokulu ve Atatürk Ortaokulu öğrenime açılmıştır. Bulancak'ın köylerinde ise 1923 ve 1960 yılları arasında eğitim hizmetleri modern hâle getirilerek sırasıyla Akköy-Yalıköy İlkokulu, Bulancak Merkez Yatılı Köy Mektebi, Elmalı, İnece, Kuzköy, Erikliman, Kuşluhan, Saso (Erdoğan), Talipli, İcilli, Tandır, Damudere ve Ahmetli gibi çok sayıda okul öğrenim hizmetine açılmıştır. Okulların yanı sıra öğrenci sayılarında da artış gözlenmiş, okullara öğretmen tayinleri gerçekleştirilmiştir. Bu eğitim kurumlarının varlığı sayesinde Bulancak, Giresun çapında eğitim koşulları bakımından önemli ilçeler arasında yer almaya başlamıştır. Araştırmanın amacına uygun olarak nitel araştırma yöntemlerinden doküman incelemesi yöntemi kullanılmıştır.

Anahtar Kelimeler: Bulancak, Cumhuriyet, Eğitim, İlkokul, Ortaokul

Abstract

This research aims to reveal the developments in education in Bulancak between 1923-1960. Educational activities in Bulancak were carried out with primary education, Sıbyan and some madrasahs until the Republic period. In the Republic period, with the transition to contemporary education, modern schools began to be opened in Bulancak. In this context, the primary school in the district; entered education service as Merkez (Barbaros) primary school in 1924. Subsequently, with the abolition of madrasahs in 1925, the activities of many madrasahs in Bulancak were terminated. In these years, a girls' school was opened for the first time in the district. In addition to the boys' schools, three public reading schools were opened for education. In Bulancak, which became a district in 1934, two Millet Mektebi, or (A) classrooms, also provided service in the same year. These developments accelerated modern education in Bulancak. In this context, Gazi Primary School and Atatürk Secondary School were opened in 1948. In the villages of Bulancak, between 1923 and 1960, educational services were modernized and many schools such as Akköy-Yalıköy Primary School, Bulancak Central Boarding Village School, Elmalı, İnece, Kuzköy, Erikliman, Kuşluhan, Saso (Erdoğan), Talipli, İcilli, Tandır, Damudere and Ahmetli were opened for education. In addition to the schools, an increase was observed in the number of students and teachers were assigned to the schools. Thanks to the existence of these educational institutions, Bulancak began to take its place among the important districts of Giresun in terms of educational conditions. In accordance with the purpose of the research, the document review method, one of the qualitative research methods, was used.

Keywords: Bulancak, Republic, Education, Primary School, Secondary School

Atf Bilgisi / Citation Information

Yılmaz, H. (2024). Cumhuriyet Dönemi Bulancak'ta eğitim faaliyetleri (1923-1960). *Asya Studies*, 8(30), 249-262.
<https://doi.org/10.31455/asya.1582947>

GİRİŞ

Bulancak'ın eğitim faaliyetleri konusunda birtakım çalışmalar yapılmıştır. Bu doğrultuda öncelikle Cumhuriyet dönemi ile birlikte şehrin önemli kaynaklarından Sacit Karaibrahimoğlu'nun *Giresun adlı eseri ile Giresun Valiliği tarafından yayınlanan Cumhuriyetimizin 75. yılında Giresun ve Giresun Kent Kültür* adlı çalışmalar önem arz etmektedir. Modern anlamda ise Oktay Karaman'ın *XIX. yüzyılın ikinci yarısı ile XX. yüzyılın başlarında Giresun Kazasında Eğitim*, Ahmet Gürsoy'un *Tek Parti Döneminde Giresun'da Eğitim (1923-1950)*, Recep Akın'ın *Yeşil Giresun ve Şirin İlçeleri*, Ali Yılmaz'ın *Geçmişten Günümüze Giresun'da Eğitim Öğretim*, Mehmet Fatsa'nın *İlçe Oluşunun 85. Yılında Bulancak ve Giresun'da Kırsalın Sosyal Tarihi* adlı çalışmalar yapılmıştır. Bu çalışmada ise adı geçen eserlerin yanında Giresun'un yerel gazeteleri incelenerek, mevcut bilgilerin yanında farklı verilerin ilk kez ortaya konması amaçlanmıştır.

Cumhuriyet dönemine geçilmeden önce Bulancak ilçesinde eğitim faaliyetleri iki kısımda yürütülmüştür. Bunlardan birincisi klasik Osmanlı eğitimi kurumu olan medreselerdir. Bu bağlamda Bulancak'ta Ahmetli, Fevziye, İcilli, İnce (Tevfikiye), Kuşluhan, Pazarsuyu (İrşadiye), Sası ve Talipli gibi medreseler yer almıştır (Giresun Valiliği, 2008: 285-286; Yılmaz, 2015: 373-374, 376; Fatsa, 2018: 123-128). İkincisi ise modern Osmanlı dönemini belirleyen ise rüştiyelerdir. Bu bağlamda II. Mahmut döneminden itibaren Osmanlı eğitim sistemi içerisinde Sıbyan ve Rüştiye okulları açılarak eğitim modern hâle getirilmiştir. Ancak Bulancak ilçesinde rüştiyelerden ziyade iptidai (ilköğretim) kurumları oluşturularak modern eğitime geçiş sağlanmıştır. Cumhuriyet dönemine kadar Bulancak'ta başlıca iptidai mektepler ise Ada, Ahmetli, Bozat, Burunucu Şemsettin, Şeyhli ve Talipli köylerine açılmıştır. Okulların önemini bilen bazı kişilerin öncülük etmesi ile toplanan yardımlar neticesinde inşa edilen okul binaları da olmuştur. Özellikle Şemsettin köyü İptidai Mektebi böyle inşa edilen okul olarak örnek teşkil etmiştir (Yeşilgiresun, 1937: 3; Fatsa, 2002: 293; Karaman, 2009: 507; Yılmaz, 2015: 375; Fatsa, 2018: 129). Ayrıca Gayrimüslim vatandaşların eğitimi için açılan eğitim kurumları ise Rum mektepleridir (Karaman, 2009: 502, 507, 509; Fatsa, 2018: 122, 130).

Bu çalışmada Bulancak ilçesindeki eğitim faaliyetlerinin 1923 ile 1960 yılları arasındaki gelişimini incelemek amaçlanmıştır. Öncelikle yerel gazetelerden elde edilen verilere göre çalışmanın şekillenmesi önemli ölçüde sağlamıştır. Bulancak'ta eğitim faaliyetlerinin incelenmesi ve değerlendirilmesine yönelik olan bu çalışmada aşağıdaki sorulara cevap aranmıştır.

1. Bulancak ilçesi açısından Cumhuriyetin ilk yıllarından 1960 yılına kadarki süreçte kentteki eğitim hizmetleri nasıl bir seyir izlemiştir?
2. Bulancak'taki eğitim alanındaki gelişmelerde Bulancak halkının nasıl bir katkısı olmuştur?
3. Bulancak'ta Cumhuriyetin ilk yıllarından 1960 yılına kadar ilkokul, ortaokul ve köy okulları kent için yeterli olmuş mudur?
4. Bulancak'ta Cumhuriyetin ilanından 1960 yılı arasında eğitim alanındaki gelişmeler bir sonraki döneme nasıl bir zemin hazırlamıştır?

YÖNTEM

Bu çalışmada nitel araştırma yönteminin veri toplama tekniklerinden biri olan Betimsel tarama yöntemine uygun bir metot kullanılmıştır (Alaca, 2024: 3). Bu doğrultuda incelenmiş olan kitap, yıllık, tez ve yerel gazetelerden elde edilen veriler karşılaştırılarak Bulancak'taki eğitim faaliyetlerinin gelişimi analiz edilmeye çalışılmıştır. İçerik ve kapsam açısından incelenen Bulancak'taki eğitim faaliyetleri çalışması; "Cumhuriyet Döneminde Bulancak'ta Eğitim", "Bulancak'ta İlkokul Eğitimi", "Bulancak'ta Ortaokul Eğitimi", "Bulancak'ta Köy Okulları" olmak üzere 4 temel başlığa ayrılarak incelenmiştir.

Bu temel başlıklardan "Bulancak'ta İlkokul Eğitimi" adlı başlık "Barbaros (Merkez) İlkokulu" ve "Gazi İlkokulu" olmak üzere iki alt başlık olarak ele alınmıştır. "Bulancak'ta Ortaokul Eğitimi" adlı başlık "Bulancak (Atatürk) Ortaokulu" olarak tek alt başlıkta incelenmiştir. "Bulancak'ta Köy Okulları" adlı başlık ise "Akköy-Yalıköy İlkokulu", "Bulancak Merkez Yatılı Köy Mektebi", "Elmalı İlkokulu", "İnce İlkokulu", "Kuzköy İlkokulu", "Erikliman İlkokulu", "Kuşluhan İlkokulu", "Saso (Erdoğan) İlkokulu", "Talipli İlkokulu", "İcilli İlkokulu", "Tandır İlkokulu", "Damudere İlkokulu" ve "Ahmetli İlkokulu" olmak üzere on üç alt başlık olarak çalışmada yer almıştır.

Bulancak'ta eğitim faaliyetlerinin ortaya çıkışı, gelişimi ve şehre olan katkısına ilişkin kaynak taraması yapılmıştır. Elde edilen bilgiler derlenerek bir araya getirilmiştir. Literatür tarama sürecinde eğitim faaliyetleri ile ilgili bildiriler, kitaplar ve yerel gazetelerden istifade edilmiştir. Çalışmada Ankara Millî Kütüphanesi, İstanbul Beyazıt Kütüphanesi, Giresun İl Halk Kütüphanesi, Giresun Üniversitesi

Hüseyin Hüsnü Tekişık Kütüphanesi ve Bulancak 75. Yıl İlçe Halk Kütüphanelerinden faydalanılmıştır. Araştırmada özellikle Giresun İl Halk Kütüphanesi, Bulancak 75. Yıl İlçe Halk Kütüphanelerindeki kitaplar, Sempozyum bildirimleri ile Ankara Millî Kütüphane ve İstanbul Beyazıt Kütüphanesinde yer alan Giresun/Bulancak ile ilgili yerel gazetelerdeki haberlerden istifade edilmiştir.

BULGULAR

Elde edilen bulgulardan hareketle, ilçedeki eğitim faaliyetleri ile ilgili yerel gazeteler, bildirimler ve kitaplar esas alınarak konular dönemlerine ayrılmıştır. Dönemlerde eğitim faaliyetlerinin tarihsel gelişimi ve kurulan okulların ilçenin eğitim durumuna etkisi ağırlıklı tema olarak işlenmiştir.

Cumhuriyet Döneminde Bulancak'ta Eğitim

Cumhuriyet döneminde 3 Mart 1924 tarihinde Cumhurbaşkanı Atatürk'ün direktifleri doğrultusunda Tevhit-i Tedrisat Kanunu ile eğitim ve öğretim birliği sağlanmış ve tüm okullar Millî eğitim sistemine bağlanmıştır. Bu süreçle birlikte Bulancak ilçesinde de modern anlamda okullar açılmaya başlanmıştır. Zaten Bulancak, Cumhuriyet döneminde kurulup gelişmiş bir kent yerleşmesi olup, buradaki okulların hemen tümü, Cumhuriyet döneminin eseri olmuştur. Öte yandan 1925 yılında medreselerin kaldırılması ile birlikte Bulancak'ta yer alan birçok medresenin faaliyetlerine son verilmiştir. Aynı yıl ilçede ilk defa bir kız mektebi açılmıştır. Aynı zamanda bu okulda Zehra Hanım ilk muallime olarak görev yapmıştır. Bulancak Kız İlkokulu, 1926-1930 yılları arasında onarım görmüştür. Bu zaman aralığında okuldaki sınavlarda Maarif Müdürü Murat Bey, Müfettiş Cemil Bey ve Osman Fikret Topallı görev almışlardır (Topallı, 2017: 79, 133). Bu dönemde Bulancak Kız İlkokulunun yanında erkeklere özgü sekiz adet de erkek mektebi yer almıştır. Bulancak'ta eğitim faaliyetleri bu dokuz okulun yanı sıra üç adet de Halk okuma dershaneleri yer almıştır. Bu dershaneler Millet Mektepleri uygulaması öncesinde yeni harflerle ilgili olarak eğitim hizmetine açılmıştır. Bu dershaneler ise Bulancak Akköy, Bulancak Mahallesi ve Burunucu mahallelerinde öğretim faaliyetlerini sürdürmüştür (Karabrahimoğlu, 1984: 131; Sarısamam, 1999: 195; Gürsoy, 2000: 33; Bayram, 2014: 118). Ardından 1928 yılında Millet Mektepleri açılmış ve bu durum Bulancak'a da yansımıştır. Bir başka deyişle merkez ilçeye bağlı en büyük nahiyelerden biri olan Bulancak'ta Millet Mekteplerinin açılış töreni görkemli bir şekilde geçmiştir. Esnaf, dükkânlarını kapatarak Millet bahçesinde toplanmış ve akabinde Bulancak İlkokuluna gidilerek tören yapılmıştır. Törene Nahiye Müdürü Sabri Bey ve öğretmenlerden Rahmi Korkut Bey birer konuşma yapmışlardır (Gürsoy, 2000: 72).

Bulancak Millet Mekteplerine olan yoğun ilgi ve Bulancak merkezinde açılan kurslara katılım o günün yerel gazetelerine de yansımıştır. Yeşil Giresun gazetesinde "Bulancak'ın merkezinde küşat edilen erkek kadın millet mektepleriyle Burunucu'nun Dikmen ve Küçükklü'de açılan tamamen hâli faaliyette ve halkın tamamı ise takdire şayandır" denilerek basınca da teşvik edilmiştir. Aynı haberde Bulancak Millet Mekteplerinin mıntıkaya ayrıldığını, 16-60 yaş arası katılımın olduğunu ve gazetenin yayımlandığı ikinci kanun 1928 tarihi itibarıyla kurslara 250 erkek ve 50 kadın kursiyerin kurslara katıldığı belirtilmiştir. Ayrıca valilik tarafından aşamalı olarak bu kursların denetlendiği ve böylece gerçek anlamda bir okuma yazma seferberliğinin el birliği ile gerçekleştirildiği belirtilmiştir (Yeşilgiresun, 1928: 3; Akt. Gürsoy, 2000: 73). Millet Mekteplerinin açılması ile birlikte 1928 yılında yeni mekteplerin açılması yoluna gidilmiştir. Ancak kara Perşembe olarak adlandırılan 1929 yılında meydana gelen ekonomik bunalım ve Dünya savaşının yapmış olduğu olumsuz şartlar sebebi ile birlikte eğitim ve öğretim alanında ise yeterli düzeyde atılımlar gerçekleştirilememiştir (Gürsoy, 2000: 29, 33, 68, 70; Bekdemir, 2004: 85; Fatsa, 2018: 127, 131).

Bu olumsuz koşullara rağmen 1933 yılında Bulancak merkezde erkek ve kızlara özgü birer mektep açılması için Hasan Fehmi Bey, Rahmi Korkut Bey, Mehmet Bey, Emine Hanım (Gürsoy, 2000: 68-69) ve Makbule Hanımlar elinden geleni yaparak merkeze öğretmen olarak atanmışlardır. Ayrıca Dikmen'e İsmail Zeki Bey ve Makbule Hanım, Küçükklü'ye Ahmet Şadi Bey ve Tevfik Bey, Şemsettin'e İbrahim Sudi Bey ve Ahmet Şadi Bey, Kızılot'a Bekir Bey, Yaslıbahçe'ye Ahmet Hamdi Bey ile İbrahim Sudi Bey ve Eriklimanı'na da Bekir Bey öğretmen olarak görevlendirilmişlerdir. Nihayetinde 1934 yılında Bulancak kazası merkezinde iki Millet Mektebi (A) dershanesi açılmıştır. Bu gelişmeler doğrultusunda Bulancak'ta modern eğitimin canlanması sağlanmıştır (Yeşilgiresun, 1934: 1; Sarısamam, 1999: 194, 198; Gürsoy, 2000: 29, 33, 60, 68, 70; Bayram, 2014: 119; Fatsa, 2018: 131). Bu dönemde öğretmenlerin maaşlarının her ayın birinde ödenmesi hem Giresun ve hem de Bulancak için önemli bir olay olarak görülmüştür. Kaymakam (İlçebay) Vekili Memiş Çetin ve Hususi Muhasebe görevlisi Osman Galip Berk Beylerin Nisan 1936 yılında tahsilât konusunda koymuş oldukları düzenleme ve çalışmaları

sonucunda Bulancak öğretmenlerinin Nisan ayı maaşı Nisan'ın birinci günü verilmiştir (Yeşilgiresun, 1936: 4). Bu dönemde özellikle 1937 yılında Bulancak ilçesinde 37.599 kişi arasından 3.442 kişinin okuma yazma bilmediği tespit edilmiştir (Fatsa, 2018: 131). Öte yandan İlköğretim davası etrafında 9 Ekim 1944 tarihinde Bulancak merkezde Kaymakam Remzi Zarakol başkanlığında bir toplantı yapılmıştır. Toplantıda 1948 ders yılına kadar Bulancak'ın 14 köyünde bir İlkokul binası yapılacağı duyurulmuştur (Yeşilgiresun, 1944: 2).

Cumhuriyet hükümetinin 1949 yılına gelindiğinde Millî Eğitim alanında, yirmi beş yıllık hayatı boyunca ön planda yer alan türlü başarılarından birisi de hiç şüphesiz Okul Aile birliklerinin oluşturulması olmuştur. Okulların sosyal ve bireysel faaliyetlerine geniş ölçüde gelişme alanı sağlayan bu birliklerin kurulmasıyla millet ve memleket ölçüsünde önemli bir adım atılmıştır. Bu birliklerin kuruluşunda en önemli amaç ise yeni nesillerin yetişmesini sağlamak, çocuk eğitiminde görev ve sorumlulukların bilincinde olmak ve okul ile aile arasındaki iletişimi sağlamak olmuştur. Tüm yurttaki gibi Giresun ve Bulancak'ta da yeni hayatın gelişmeleri karşısında okul ile ailenin giderek birbirlerine daha çok yakınlaşması gerektiği anlaşılmaya başlanmıştır. Bu doğrultuda öğrencinin yetişebilmesi, sistemli ve planlı hâle gelebilmesi için, aile ve okulun dayanışma içerisinde olması önem arz etmiştir. Öğrencinin başarısına giden yolda aile ve okulun elbirliğiyle iş bölümü yapması kaçınılmaz olmuştur. Bu anlamda öğretmenin görevlerini yapabilmesi için öğrenciyi tanıması ve ailenin de eğitimin ilk ocağı olduğu için öğrenciyi okula teşvik etmesi olmazsa olmaz şartlardan birisi olmuştur (Yeşilgiresun, 1949: 1, 3).

Bulancak'ta İlkokul Eğitimi

Barbaros (Merkez) İlkokulu

Cumhuriyet dönemi Bulancak ilçesinde modern eğitime uygun olarak 1924 yılında açılan İlkokul Barbaros İlkokuludur. Bu okul Bulancak'ta tarihi niteliği, geleneği ve temsil kabiliyeti ile dikkatleri üzerine çekmiştir. Dolayısıyla modern anlamda eğitime geçmeden önce ilkokulun 1850'li yıllara kadar köklü bir geçmişi var olmuştur (Karaibrahimoğlu, 1984: 132, 189; Giresun Valiliği, 1998: 183; İltar, 2015: 523; Yılmaz, 2015: 384). Dolayısıyla 1850'li yıllarda taş binasında eğitim öğretime başlamıştır. Sultan II. Abdülhamid döneminde özellikle 1884 yılında medrese işlevi görmüştür. Ardından yine II. Abdülhamid döneminde 1900'lü yılların başında Rüstiye'ye dönüşmüştür. Cumhuriyet döneminde ise 1924 yılında Bulancak Merkez İlkokulu adını almıştır. Bu ilkokul, 1939-1940 öğretim yılında 81 kız ve 341 erkek olmak üzere toplam 422 mevcutlu bir okul hâline gelmiştir (İltar, 2014: 151; Fatsa, 2018: 141).

Kültür görevlisi talimatnamesi doğrultusunda Bulancak merkez ve merkeze bağlı olan bölgelerdeki ilkokul öğretmenleri, kültür görevlisi İbrahim Erenel'in başkanlığında 12 Mayıs 1940 tarihinde toplanmıştır. Bu toplantıda "Köy okulları müfredat programı projesi" konusu üzerinde durularak, mesleki konular üzerinde görüşmeler yapılmıştır (Yeşilgiresun, 1940: 3). Ardından Millî Eğitim Memuru İbrahim Erenel'in düzenlediği ve Bulancak Kaymakamı Hilmi Tuncer'in katılmış olduğu Bulancak köy öğretmenleri toplantısı 1946 yılında yapılmıştır. Kaymakamın başkanlık ettiği bu toplantıda; öğrenci devam işleri, 4274 Sayılı Kanun'un uygulanma şekilleri ve mesleki konular üzerinde açıklamalar yapılmıştır (Yeşilgiresun, 1946: 2). İlkokul öğretmenlerinin Millî Eğitim Bakanlığı teşkilatına dâhil olmasını sağlayan kanunun TBMM'de kabul edilmesi ile birlikte tüm yurttaki gibi Bulancak'ta da olumlu karşılanmıştır (Yeşilgiresun, 1948: 2).

Merkez İlkokulunda 1947 yılında açılan öğrenci sergisi, öğrenci velileri tarafından ilgi görmüştür. Bu ilginin artmasında öğretmenlerinin katkıları büyük olmuştur (Yeşilgiresun, 1947: 2). Aynı yıl okulun öğretmenlerinden İ. Zeki Karaibrahimoğlu, Müzeyyen Okay, Hilmi Ulaş, Ahmet Turan, Ahmet Altıntaş, Şahin Gürsan ve Bekir Özdemir birer üst derece ile terfi etmişlerdir (Yeşilgiresun, 1947: 2). Ardından Merkez Okul-Aile birliği yıllık kongresi 4 Ocak 1948 tarihinde okulun binasında yapılmıştır. Nâfi Dikmen'in başkanlığında sürdürülen kongreye Başöğretmen ve Millî Eğitim Memuru İbrahim Erenel katılmıştır. Erenel, okul-aile birliği hakkında detaylı açıklamalar yapmıştır. Gündemdeki maddeler üzerinde tartışmalar olup, bu maddeler kabul edildikten sonra açık oyla seçime geçilmiştir. Seçim sonucunda Niyazi Karaibrahim, Mustafa Eriş, Sabit Yılmaz, Dursun Sakallı, Mehmet Çağlayan, Akif Akkaya, Mustafa Yamak, Kahraman Elmas ve Selahattin Ergüney yeni yönetim kurulu üyelerine seçilmişlerdir (Yeşilgiresun, 1948: 3). Öte yandan Köy okullarında 1947-1948 öğrenim yılının sona ermesi dolayısıyla Millî Eğitim Memurlukları yönetmeliği gereğince Mayıs 1948'de merkez ilkokulu Millî Eğitim Memuru İbrahim Erenel'in başkanlığında bir toplantı yapılmıştır. Bölge Millî Eğitim

Müfettişi Süleyman Berköz'ün de hazır bulunduğu bu toplantıda mesleki konuşmalar yapılmış ve istekler kararlara bağlanmıştır. Bununla birlikte Merkez İlkokulu stajyer öğretmenlerinden Necla Hanım ve İsmail Hakkı Bey'in vermiş oldukları uygulama dersleri ve konferansları müfettişlikçe başarılı bulunmuştur (Yeşilgiresun, 1948: 3).

1948 yılı ortalarına gelindiğinde aynı zamanda 1945 yılında Bulancak'ı temsilen Giresun Fındık Borsası birinci sınıf üyelerinden olan Bulancaklı tüccar İbrahim Ethem Kılıççı (Yüksel ve Yeşilot, 2016: 291) Merkez ilkokulunda okuyan fakir ve yetim öğrencilerden birer gruba ayakkabı bağışlamıştır (Yeşilgiresun, 1948: 2). Ayrıca 1948 yılında çocuk haftası dolayısıyla Çocuk Esirgeme Kurumu Bulancak Şubesi ve Merkez İlkokulu Okul-Aile Birliği iş birliği yaparak ilkokulunun fakir öğrencilerinden 35 öğrenciye ayakkabı, 30 öğrenciye pantolon ve 60 öğrenciye de gömlek verilmiştir. Bu malzemelerin tedarikini ise Giresun Valisi Orhan Sami Güvenç sağlamıştır (Yeşilgiresun, 1948: 2). 1949 yılında ise Bulancak stajyer öğretmenlerinden Suzan, Servet, Melahat ve Perihan Hanımların stajyerlik örnek ders ve konferansları, Bölge Millî Eğitim Müfettişi Süleyman Berköz ve Millî Eğitim Memuru İbrahim Erenel tarafından denetlenmiştir. Bu denetime gezici başöğretmenler ve diğer öğretmenler katılımcı sıfatıyla toplantıda yer almışlardır (Yeşilgiresun, 1949: 2). Nihayetinde 1949 yılında Merkez İlkokulundaki birçok öğrencinin 1948 yılında eğitime başlayan Bulancak Gazi İlkokuluna aktarılmasıyla birlikte bu bölünmenin neticesi olarak Bulancak Merkez İlkokulu "Barbaros İlkokulu" adını almıştır (İltar, 2014: 151; Fatsa, 2018: 141).

Gazi İlkokulu

Bulancak'ta 1945 yılına kadar tek İlkokul Merkez (Barbaros) İlkokuludur. Ancak bu okul ne Bulancak öğrenci nüfusuna ne de köylerden ilçeye gelen öğrenci sayısına yeterli olmamıştır. Bu yüzden yeni bir ilkokul ihtiyacı gündeme gelmiştir. Özellikle Giresun Valisi İbrahim Ethem Bozkurt, Bulancak'ta yeni bir ilkokul binası yaptırmak üzere bizzat ilçeye gelmiş ve yeni okulun arsasının nerede olacağı ile ilgili direktifler vermiştir. Okul planı hazırlanarak gerekli önlemler alınmıştır. 1945-1946 eğitim ve öğretim yılında yapılacak olan binanın yetiştirilmesi için çaba sarf edilmiştir (Yeşilgiresun, 1945: 1; Yeşilgiresun, 1945: 2). Ancak bu çaba sonuç vermemiştir. Zira yeni yapılacak olan ilkokul binası hazırlıkları zaman almıştır. Bu nedenle okul binasının ihalesine 1946 Ağustos ayının sonunda başlanması planlandığı gibi eğitimin de 1947-1948 öğretim yılında yapılması beklenmiştir (Yeşilgiresun, 1946: 3).

Bulancak'ı Güzelleştirme Derneği, İl Özel İdare bütçesinden ayrılan payla ve Giresun Valisi İbrahim Ethem Bozkurt'un yardımlarıyla sürdürülen yeni İlkokulun çalışmalarına hız verilmiştir. Arsanın yeri deniz kenarı olarak belirlenmiştir (Yeşilgiresun, 1946: 2; Yeşilgiresun, 1946: 1-2). Bulancak'a yapılacak olan beş dershaneli modern İlkokul binasının temel atma töreni ise 28 Ekim 1946 tarihinde gerçekleştirilmiştir. Törene Vali İbrahim Ethem Bozkurt, Giresun Belediye Başkanı Naci Çimşid, İl ileri gelenleri ve Bulancaklılar katılmıştır. Törenin sonunda Vali Bozkurt ve Bulancak Kaymakamı Hilmi Tuncer birer konuşma yapmışlardır. Törden sonra Bulancak Halkevine geçilerek, Halkevi Güzel Sanatlar Kolu tarafından müzik parçaları çalınmıştır (Yeşilgiresun, 1946: 1-2). Bu etkinlik sonrası ilkokulu yapımı hızla ilerlemiş ve (Yeşilgiresun, 1946: 2). 1948 yılı başında okulun boyama ve sıvalama işine geçilmiştir (Yeşilgiresun, 1948: 1).

Okulun inşaatı 1948 yılı Şubat ayı içerisinde tamamlanmıştır. Binanın yapımını Müteahhit Mustafa Köymen ve Ömer Hilmi Karaibrahimoğlu üstlenmiştir. Giresun Vali Vekili Tevfik Arıcan ve Nafia Müdürü Halit Başaran, binanın durumunu teftiş ederek kontrolünü yapmışlardır. Bu teftiş sonucunda binanın bazı kısımlarının yetersiz olduğu kanısına varılmıştır. Bina tamamlanmasına rağmen bina içerisindeki döşemeleri, tuvaletleri, saçak kaldırımları, su ve deniz kıyısına yakınlığından dolayı istinat duvarı yetersiz bulunmuştur. Özellikle binayı dalgalardan koruyucu istinat duvarının yapımına önem verilmiştir. Eksikliklerine rağmen okul binası, devlet makamlarınca, fen ve teknik mensuplarınca beğenilmiştir. Ancak okulun açılışı 1948-1949 eğitim ve öğretim yılına ertelenmiştir (Yeşilgiresun, 1948: 2; Yeşilgiresun, 1948: 1-2).

İlkokul binasının eksik olan kısımlarının inşaatına başlanmış ve (Yeşilgiresun, 1948: 3) Giresun Valisi Orhan Sami Güvenç, yeni ilkokulun eksiklerini tamamlamak için harekete geçmiştir. Bulancak'taki incelemeleri ile noksanları incelemiş olan Güvenç, bu eksiklikler üzerinden binadaki çalışmalarını uygulamaya koydurtmuştur. Ancak Vali Güvenç'ten, 1949 öğretim yılına yetişmesi için bu yeni açılacak olan ilkokula ikinci bir kadro verilmesi ve okul dışı kalan öğrencilerin bir an önce eğitime kazandırılması istenmiştir (Yeşilgiresun, 1948: 1; Yeşilgiresun, 1948: 1-2). Bu istekler kısa bir süre sonra gerçekleştirilmiştir. Zira temelini Giresun Valisi İbrahim Ethem Bozkurt'un attığı ve Giresun Valisi

Orhan Sami Güvenç'in tamamlandığı bu okul binasının tüm eksiklikleri giderilmiştir. Ardından bu on dershaneli ilkokul binasının açılış töreni ise Cumhuriyet Bayramı'na denk getirilerek 29 Ekim 1948 tarihinde hizmete girmiştir. Açılış töreninde Osman Fikret Topallı da yer almıştır. Böylelikle okul dışı kalan öğrencilerin eğitim konusu halledilmiştir (Yeşilgiresun, 1948: 1; Topallı, 2017: 870).

Bulancak'ta Ortaokul Eğitimi

Bulancak (Atatürk) Ortaokulu

Giresun ortaokulunda okuyan Bulancaklı çocukların yaşadıkları maddi sıkıntıları önlemek, ilkokullardan mezun olan öğrencilerin ihtiyaçlarını zengin, fakir ayırt etmeksizin maddi zorluklar dışında temin etmek ve kültürel gelişmeye önem veren Bulancak halkının bu isteklerini yerine getirmek amacıyla Bulancak'ta yeni bir ortaokulun kurulması amaçlanmıştır. Bu amaç doğrultusunda Giresun Valisi İbrahim Ethem Bozkurt, Bulancak Kaymakamı Remzi Zarakol ve tüccar Haydar Konya'nın girişimleriyle 1943 yılında Bulancak'ta yeni bir ortaokul yapılması için harekete geçilmiştir (Yeşilgiresun, 1943: 1; Yeşilgiresun, 1945: 1).

Başlangıçta bu okul için Haydar Konya, 15.000 lira bağış yapmıştır. Yapılan bu bağış Bulancak'taki diğer tüccarların da harekete geçmesini sağlamıştır. Kaymakam Remzi Zarakol, 17 Mart 1945 tarihinde esnaf ve tüccarları bir araya getirerek bir toplantı düzenlemiştir. Toplantıda ortaokulun gerekliliğinden bahsetmiş ve bunun için yardımların gerekli olduğunu söylemiştir. Toplantıda Ali Suat Karabrahimoğlu da söz alarak köylülerin çalıştırılması dışındaki tüm teklifleri kabul etmişlerdir. Bu toplantıdan sonra diğer hayırseverlerin de yardımı ile 30.000 lira bağış toplanmıştır. Böylelikle Haydar Konya'nın öncülüğünde 1943 yılında yapılmış olan çalışmaların sonucu olarak 1945 Nisan ayı içerisinde köylü ve şehirlî tüm Bulancaklı, el birliği ile temel kazma hazırlıklarına ve taşların yığılmasına başlamışlardır. Temel topraklarını kazma esnasında ilk kazmayı Kaymakam Remzi Zarakol vurmuştur. Kısa bir süre sonra 23 Nisan 1945 tarihinde Bulancak ortaokulunun temeli atılmıştır. Yetkililerce okulun tamamlanması için 6-7 aylık süreye ihtiyaç duyulduğu belirtilmiştir (Yeşilgiresun, 1945: 1; Bekdemir, 2004: 87; Bayram, 2014: 211; Fatsa, 2018: 140-141). Bu okulun yapı işlerine sadece Bulancaklı vatandaşlar değil aynı zamanda öğrenciler de ders dışında yardım etmişlerdir (Yeşilgiresun, 1945: 1).

Giresun Valisi İbrahim Ethem Bozkurt, yeni temeli atılan bu ortaokulu yakından takip etmek amacıyla Mayıs 1945'te Bulancak'ta incelemelerde bulunmuştur (Yeşilgiresun, 1945: 1). Bu incelemelerden sonra ortaokulun yapımı hızla ilerlemeye başlanmış (Yeşilgiresun, 1945: 1) ve 1945-1946 eğitim ve öğretim yılına yetişi için uğraş verilmiştir (Yeşilgiresun, 1945: 2). Ancak yapımı ilerlemesine rağmen bu ortaokulun açılması, 1946-1947 eğitim ve öğretim yılına ertelenmiştir. Bu olumsuz duruma rağmen Bulancak kaymakamı Hilmi Tuncer ile Bulancak'ı Güzelleştirme Derneği Başkanı Ömer Hilmi Karabrahimoğlu'nun başkanlığında toplanan derneğin katkılarıyla ortaokulla ilgili çalışmalar hızla ilerlemiştir. Bu doğrultuda Ömer Hilmi Karabrahimoğlu ve Hilmi Tuncer, ortaokulun inşaatında kullanılacak keresteleri naklettirmek üzere 16 Nisan 1946 tarihinde Bulancak'ın Kızılev köyüne gitmişlerdir (Yeşilgiresun, 1946: 2). Ardından Bulancak'ı Güzelleştirme Derneği'nin yanı sıra Giresun İl Özel İdare bütçesinden ayrılan payla ve İbrahim Ethem Bozkurt'un yardımlarıyla da sürdürülen ortaokulun yapım çalışmaları giderek hız kazanmaya başlamıştır (Yeşilgiresun, 1946: 2).

1944-1946 yılları arasında yapılması için emek sarf edilen ortaokul binasının Aralık 1946'da yapımı daha da hız kazanarak büyük ölçüde ilerleme kaydedilmiştir. Bu bağlamda ortaokulun 1947-1948 eğitim ve öğretim yılına hizmete girmesine kesin gözle bakılmıştır. Bu ortaokulun açılması ile beraber, Bulancak'ta mevcut İlkokul (Barbaros) ve yapılmakta olan ilkokul (Gazi) ile birlikte Bulancak'ta okul sayısı üçe çıkacaktır. Bu meyanda 1947-1948 eğitim ve öğretim yılına bu okullarla birlikte girilmesi planlanmıştır (Yeşilgiresun, 1946: 2). 1947 yılına gelindiğinde bu ortaokul için öğretmen kadrosu verilmesi beklenmiştir. Millî Eğitim Bakanlığı tarafından ise 7.500 liralık para yardımı sağlanacağı belirtilmiştir. Okulun açılışı için gerekli önlemler alınmıştır (Yeşilgiresun, 1947: 3). Dolayısıyla 1947-1948 yılı öğretim yılı için tüm hazırlıklar tamamlanmıştır. Ancak bu olumlu gelişmelere rağmen halkın çabalarıyla yapılmış olan bu ortaokul binası boşa kalmış ve Bulancaklı öğrenciler Giresun ortaokuluna gitmeye devam etmişlerdir. Millî Eğitim Bakanlığınca tahsis edilmesi düşünülen 5.000 lira da gönderilmemiştir. Nisan 1948'de beklenen kadro, 1948-1949 eğitim ve öğretim yılına ertelenmiştir (Yeşilgiresun, 1948: 1; Yeşilgiresun, 1948: 1-2). Ancak Haziran 1948'de ortaokulunun yapımının tamamlanmasıyla birlikte Millî Eğitim Bakanlığı Müfettişleri tarafından 1948 yılı içerisinde yurdun çeşitli ilçelerinde hizmete açılacak 41 ortaokulunun yanı sıra bu ortaokula da kadro verilerek, eğitime başlanacağı belirtilmiştir. Bu gelişme üzerine Bulancak Güzelleştirme Derneği tarafından okula ait

zorunlu tesis araçlarını sağlamak adına Haziran 1948 tarihinde bir piyango çekilişi düzenlenmiştir (Yeşilgiresun, 1948: 3; Yeşilgiresun, 1948: 2).

Millî Eğitim Bakanlığı tarafından Eylül 1948'te okulların açılmasıyla birlikte Bulancak ortaokulunun da eğitim faaliyetlerine başlayacağı bildirilmiştir. Ancak Bakanlıktan gelen emre göre bu ortaokulunun faaliyete geçebilmesi için su tesisatı, tuvalet ve bir ortaokulda bulunması gerekli asgari eşyaların Eylül 1948'e kadar sağlanması ve Bakanlıkça gönderilecek müfettişlerin bu konuda müspet rapor düzenlemiş bulunmaları şartı koşulmuştur. Bu şartları yerine getirebilmek adına Bulancak'ı Güzelleştirme Derneği'nden eksikleri tedarik etmesi istenmiştir (Yeşilgiresun, 1948: 1). Dernek ise kısa bir süre içerisinde Bakanlığın istediği şekilde ortaokulunun eksiklerini tamamlamış ve istenilen raporu Bakanlık müfettişlerine sunmuştur. Bu rapor müfettişlerce Bakanlığa bildirilmiştir. Bu durum kadro verilmesi ve okulun açılma sürecini hızlandırmıştır (Yeşilgiresun, 1948: 2). Böylelikle bu ortaokula Millî Eğitim Bakanı Hasan Tahsin Banguoğlu tarafından Ekim 1948'de kadro verilmiştir. Okul Müdürlüğüne Divriği Ortaokulu Tarih öğretmeni Hüseyin Erkan ve toplu dersler öğretmenliğine de stajyer öğretmen Meliha Zeynep Yosmaoğlu tayin edilmiştir (Yeşilgiresun, 1948: 1). Nihayetinde halkın çabaları sonucunda kentin ilk açılan ortaokulu (Bulancak/Atatürk) Ortaokulu olarak 29 Ekim 1948 tarihinde Giresun Valisi Orhan Sami Güvenç'in direktifleri doğrultusunda öğretim hizmetine girmiştir. Okul Müdürü Hüseyin Erkan, açılış esnasında bir konuşma gerçekleştirmiştir (Yeşilgiresun, 1948: 1-2; Karabrahimoğlu, 1984: 132, 189; Bekdemir, 2004: 85, 87; Bayram, 2014: 211; İltar, 2015: 523; Yılmaz, 2015: 384; Topallı, 2017: 870; Fatsa, 2018: 140).

Açılıştan sonra ortaokulunun 1 Kasım 1948 tarihinde iki öğretmen ve 70 öğrenci kapasitesi ile birinci sınıfı açılmıştır. Böylelikle ortaokulda ciddi anlamda eğitim ve öğretim faaliyetlerine başlanmıştır (Yeşilgiresun, 1948: 2). 1949 yılı başında Hüseyin Erkan'ın çabaları sonucunda bu ortaokulda okul-aile birliğinin kurulmuştur. Okul Müdürü Erkan, 16 Ocak 1949 tarihinde okul binasında bir genel kurul toplantısı düzenlemiş ve bu toplantıya birçok öğrenci velisi katılmıştır. Erkan, bir açılış konuşması yapmıştır. Konuşmasında, Millî Eğitim Bakanlığının okul-aile birliklerinin kurulmasındaki amacını belirtmiş, kapsamlı açıklamalarda bulunarak Halkevindeki kütüphanenin aktif hâle getirilmesini ve Bulancak'ta halk okuma odası açılması üzerinde durmuştur. Bu açıklamalar veliler tarafından olumlu karşılanmış ve ardından yönetim kurulu seçimine geçilmiştir. Ortaokul okul-aile birliği yönetim kurulu birinci başkanlığına Dursun Sakallı seçilmiştir. İkinci başkanlığa Ali Karamanlı seçilirken, Cemil Sarıgül Kâtipliğe, Lütfü Demirel Muhasipliğe ve Hüseyin Kaya ise Veznedarlığa seçilmişlerdir. Üyeliklerde Mucip Özdemir, Tahsin Peker, Ahmet Tirali, Sabit Yılmaz, Mustafa Altundağ, Sefer Yirmibeş ve Ömer Dikmen yer almışlardır. Üye öğretmenliğe ise Zeynep Yosmaoğlu ve Hasan Kıran seçilmişlerdir (Yeşilgiresun, 1949: 3). Bir süre sonra Bulancak Ortaokul Müdürlüğü, öğrenci velileriyle, öğrencilerin iki kanaat dönemi arasındaki durumları üzerinde görüşmek ve öğrencilerin daha verimli çalışmasını sağlamak amacıyla, ikinci kanaat dönemi not karnelerini bizzat velilere vermeyi uygun bulmuştur. Okul Müdürü Hüseyin Erkan, Velileri okula davet ederek 24 Mart 1949 tarihinden itibaren karneleri dağıtmaya başlamıştır. Giresun ve çevresinde görülen bu yeni usul, Bulancak'ta da olumlu karşılanmıştır (Yeşilgiresun, 1949: 2).

Bu ortaokuluna zamanla yeni öğretmenler tayin edilmeye başlanmıştır. Bu öğretmenlerden birisi de Mart 1949'da ortaokul kadrosuna dâhil olan Dr. Cevdet Yeşiltepe'dir. Yeşiltepe, Ortaokulda açıkta bulunan Fransızca öğretmenliğini kabul ederek eğitim hizmetine başlamıştır. Böylece ortaokulunun Fransızca eğitimi derslerine devam edilmiştir (Yeşilgiresun, 1949: 2). 1949 yılının sonuna doğru ortaokula tayinler giderek hızlanmıştır. Bu meyanda Bulancak ortaokulu toplu dersler öğretmenliğine Gazi Terbiye Enstitüsü mezunu Memduh Cırtlık tayin olunmuştur. Ayrıca Fransızca öğretmenliğine Nişantaşı ortaokulu öğretmeni Leyla Hanım, Türkçe öğretmenliğine ise Akseki ortaokul Türkçe öğretmeni Giresunlu Osman Turgut Pamirli tayin olmuşlardır (Yeşilgiresun, 1949: 3). Osman Turgut Pamirli, 12 Kasım 1949 tarihinde görevine başlamıştır (Yeşilgiresun, 1949: 2).

Bulancak Ortaokulunda 1 Nisan 1950 tarihinde Okul Aile Birliği adına okulun yeni salonunda öğrenciler tarafından bir müsamere verilmiştir. Müsamereye Giresun ve Bulancak'tan da katılım olmuştur. Müsamerede halk oyunları, millî türküler, monologlar, millî şiirler, okul faaliyetlerine dair kısa konuşmalar gerçekleştirilmiştir. Giresun Halkevi davetlileri bu faaliyetlerin kendi halkevlerinde de yapılmasını istemişlerdir. Yaklaşık iki senelik geçmişi olan bu ortaokulda gerçekleşen sosyal ve kültürel faaliyetler takdirle karşılanmıştır (Yeşilgiresun, 1950: 2). Öte yandan 1956 yılına gelindiğinde Bulancak ortaokulunda birçok derslerin öğretmenlikleri boşa kalmıştır. Derslere başlanmış olmasına rağmen

öğretmen eksikliği yüzünden derslerin büyük çoğunluğu boş geçmiştir. Okulda sadece Türkçe, Fransızca ve Tarih dersleri yapılmıştır (Karadeniz, 1956: 1).

Bulancak'ta Köy Okulları

Akköy-Yalıköy İlkokulu

Bu okul, Bulancak'ın sahil kesiminde 1873-1874 öğretim yılında Küçük köyündeki “Eski Mektep” veya “Yanık Mektep” denilen mevkide aynı zamanda ilçenin modern anlamda ilk eğitim kurumu olarak Akköy Rüştüyesi adıyla hizmete açılmıştır (Akın, 1995: 318; Fatsa, 2018: 141). 19.yy'ın sonundan 1936 yılına kadar eğitim faaliyetlerinde bulunmuş olan Akköy İlkokulu için, ek olarak 1937-1938 eğitim yılını sürdürebilmesi adına yeni bir binanın yapılması öngörülmüştür. Yeni yapılması düşünülen bu binaya Erikliman, Küçük, Burunucu ve Talipli köyleri tarafından bütçesine 2.500 liralık tahsisat konulmuştur (Yeşilgiresun, 1936: 1). Bununla birlikte 1935, 1936 ve 1937 bütçelerine bu okul için para konulduğu hâlde yapımı bir türlü gerçekleşmemiştir (Yeşilgiresun, 1937: 2). Buna karşın Akköy Okulu eski binası, 1937 yılında kullanılamayacak hâle gelmiştir (Yeşilgiresun, 1937: 1). Bir süre sonra 1947 yılında açılan ve Akköy İlkokulunun devamı olan Yalıköy İlkokulu, 1967 yılına kadar Akköy İlkokulu olarak hizmet vermiş (Akın, 1995: 316; Fatsa, 2018: 141) ve bir ilkokul fonksiyonu olarak hizmet görmüştür (Karaibrahimoğlu, 1984: 132, 189; Giresun Valiliği, 1998: 183; İltar, 2015: 523; Yılmaz, 2015: 384). 1948 yılında bu okulun binasında, okulun aile birliği toplantısı yapılarak yeni yönetim kurulu seçimi gerçekleştirilmiştir (Yeşilgiresun, 1948: 2). Aynı yıl Bulancak tüccarlarından Ethem Kılıççı, Barbaros (Merkez) İlkokulunda olduğu gibi Akköy ilkokulundaki fakir ve yetim öğrencilerden birer gruba da ayakkabı yaptırtmıştır (Yeşilgiresun, 1948: 2).

Bulancak Merkez Yatılı Köy Mektebi

Köy çocuklarının tam teşkilatlı ve ders araçları mükemmel bir mektepte okuyabilmesi için yatılı köy mekteplerinin kurulmasına ihtiyaç vardı. Bu nedenle yatılı köy mekteplerinin Türkiye'nin her yerinde açılmasına başlanmıştır. Buna göre her vilâyet kendi sınırları dâhilinde bir takım yatılı bölgeleri oluşturacak ve bu bölgelerde civar köy çocuklarını toplayarak okutacak ve talebe ihtiyaçlarını da velileri temin edecektir. Bu gibi mektepler ya üç sınıflı köy mekteplerinin bulunduğu bir bölgede açılarak o mekteplerden mezun olacak çocukları dördüncü ve beşinci sınıfın derslerini gösterecek veya hiç mektebi bulunmayan köylerde kurularak birinci sınıftan itibaren eğitim öğretim yapacaktı. Bu program dâhilinde Giresun'un birçok köyünde de yatılı köy mektebi açılmıştır. Bu doğrultuda Bulancak nahiyesi merkezinde 1933 yılında yatılı köy mektebi hizmete girmiştir (Bayram, 2014: 123). Bu yatılı mektebin keşifli tamirata, 1934 yılında 446 lira 46 kuruşa ihale olunmuştur (Yeşilgiresun, 1934: 1). 1935 yılında ise üzerine bir kat daha çıkartılması planlanmış ve keşif bedeli de 3.044 lira 12 kuruş olarak belirlenmiştir (Yeşilgiresun, 1935: 1-2; Yeşilgiresun, 1935: 1).

Elmalı İlkokulu

Bulancak ilçesinde kırsaldaki en eski köy ilkokulu ise Elmalı köyünde hizmete açılmıştır. Bu okul, 1933 yılında öğretim hayatına başlamıştır. Ancak 1939 Erzincan depreminde yıkılmış ve 1960 yılına kadar da eğitime kapalı kalmıştır. Bu tarihten sonra geçici binalarda okul yeniden açılarak, öğretime devam edilmiştir (Fatsa, 2018: 141).

İnce İlkokulu

Bulancak İnce köyünde inşa hâlindeki İlkokul binası, 1936 Nisan ayı içerisinde tamamlanarak, beş sınıflı ve beş öğretmen kapasitesiyle hizmet vermeye başlamıştır. Ardından Kaymakam Vekili Memiş Çetin ve Jandarma Komutanı Mustafa Tiryaki, okulu teftiş ederek, okul binasını beğenmişlerdir (Yeşilgiresun, 1936: 1). Ancak okuldaki bazı eksiklikler tam olarak tamamlanamamıştır. Dolayısıyla binanın son planına göre 400 öğrenci alabilecek kapasitede yazlık ve kışlık teneffüs yerinin yapımına devam edilmiştir. Binanın asıl tamamlanması ise Eylül 1936 tarihinde tamamlayarak, öğretim faaliyetlerine başlamıştır. Okulun açılışı sırasında Jandarma Komutanı Mustafa Tiryaki, kültür faaliyetleri konusunda burada önemli bir konuşma gerçekleştirmiştir (Yeşilgiresun, 1936: 3).

Kuzköy İlkokulu

Kuzköy'de 1939 yılı başında beş sınıflı bir okulun inşaatına başlanmıştır (Yeşilgiresun, 1939: 3). Ancak yerel kaynaklarda bu okulun yapımına dair yeterli bilgi bulunamamıştır.

Erikliman İlkokulu

Trabzon Beşikdüzü Köy Enstitüsünün ilk mezunlarından olan bir öğretmenin Erikliman köyüne atanmasıyla birlikte, Temmuz 1944'te Erikliman köy okulunun yapımı, arazi istimlakı, müstemilatı ve bina inşası için yoğun bir faaliyete girilmiştir (Yeşilgiresun, 1944: 1). Bu bağlamda bir süre sonra Giresun Valisi İbrahim Ethem Bozkurt, inşası devam eden bu okulun teftişi için Ekim 1944'te Erikliman'a uğramıştır. Vali, bu köy okulunun Cumhuriyet Bayramı dolayısıyla 29 Ekim 1944 tarihinde yetişmesi için gereken direktifler vermiştir (Yeşilgiresun, 1944: 1; Yeşilgiresun, 1944: 2). Böylelikle bu direktifler doğrultusunda Cumhuriyet Bayramı'ndan kısa bir süre önce Erikliman köy okulunun binasının yapımı tamamlanmış (Yeşilgiresun, 1944: 2) ve 29 Ekim 1944 tarihinde açılış töreni gerçekleştirilmiştir. Törene mülki ve askeri erkân ile birlikte Vali İbrahim Ethem Bozkurt da katılarak bir konuşma gerçekleştirmiştir. Törenin ertesi günü 30 Ekim 1944 tarihinde ise okulda öğretim faaliyetlerine başlanmıştır (Yeşilgiresun, 1944: 1; Bayram, 2014: 207).

Kuşluhan İlkokulu

Bulancak İlçesi Kuşluhan köyünde 1944 yılında 4274 Sayılı Kanun hükümlerine göre bir okul binası yapılmasına karar verilmiştir. Bu bağlamda okulun yapımı ise Hacı Halil bin Ali'ye ait bir dönümlük fındık bahçesinin olduğu yere 150 lira bedelle 4274 Sayılı Kanun'un 28. maddesinin A fıkrası 4. bendine uygun olarak istimlak edilmesine karar verilmiştir. Hisse sahiplerinin itirazları olduğu takdirde kanuni yollara başvurmaları istenmiştir. Bununla birlikte 150 liralık bedel ise Bulancak maliyesine yaptırılmıştır (Yeşilgiresun, 1944: 2). Akabinde Trabzon Beşikdüzü Köy Enstitüsünün ilk mezunlarından olan bir öğretmenin Kuşluhan köyüne atanmasıyla birlikte, Temmuz 1944'te Erikliman İlkokul binasının yapımında olduğu gibi Kuşluhan köy okulunun yapımı, arazi istimlakı, müstemilatı ve bina inşası için yoğun bir faaliyete girilmiştir (Yeşilgiresun, 1944: 1).

Kuşluhan köy okulunun iki ay gibi kısa bir süre sonra istimlakı ve inşaat malzemesinin tamamlanmasıyla birlikte, temeli 4 Eylül 1944 tarihinde atılmıştır (Yeşilgiresun, 1944: 2). Bir süre sonra Giresun Valisi İbrahim Ethem Bozkurt, Kaymakam Remzi Zarakol ve Jandarma Komutanı Mustafa Tiryaki, inşa hâlindeki okulun teftişi için 11 Eylül 1944 tarihinde Kuşluhan'a uğramışlardır. Vali, okulun ihtiyaçlarının sağlanması ve okulun eğitime 29 Ekim 1944 tarihinde Cumhuriyet Bayramı'na yetiştirilmesi için direktifler vermiştir (Yeşilgiresun, 1944: 1; Yeşilgiresun, 1944: 2). Böylelikle bu direktifler doğrultusunda Cumhuriyet Bayramı'na ramak kala Kuşluhan köy okulunun binası tamamlanarak (Yeşilgiresun, 1944: 2) Erikliman İlkokulunun açılışından hemen sonra 29 Ekim 1944 tarihinde açılış töreni gerçekleştirilmiştir. Törene Kaymakam Remzi Zarakol katılarak, Kuşluhan köylülerine hitaben bir konuşma gerçekleştirmiştir. Nihayetinde okulda, 30 Ekim 1944 tarihinde öğretim faaliyetlerine başlanmıştır (Yeşilgiresun, 1944: 1; Bayram, 2014: 207).

Saso (Erdoğan) İlkokulu

Bulancak ilçesinin o dönemde köy halkı tarafından Sasu olarak da nitelendirilen Erdoğan köyünde 1934 yılında modern anlamda bir köy ilkokulu yapılması gündeme getirilmiştir (Yeşilgiresun, 1937: 1). Bu doğrultuda öncelikle Saso köyü halkı kültür planına uygun 5 sınıflı bir okul yaptırmak üzere 1936 bütçelerine para koymuşlardır (Bayram, 2014: 126). Ardından 22 Aralık 1937 tarihinde gerek köy halkı ve gerekse Kaymakam (İlçebay) Şevket Gürdal, Kültür Görevlisi (İşyarı) İbrahim Erenel ve Bölük Komutanı İsmail Ertuğrul, bu köye yapılması planlanan okulun temel atma törenini kesinleştirmişlerdir. Arazinin bedeli ise 400 liraya mal olmuştur (Yeşilgiresun, 1937: 1-2; Fatsa, 2018: 98). Akabinde okulun alt kısmı Temmuz 1938'de betonarme ve taş örme suretiyle yapılmıştır (Yeşilgiresun, 1938: 2). Buna karşın 1936 bütçesine göre 5 sınıflı olarak planlanan okulun Kasım 1938'de ancak üç sınıflı tamamlanabilmiştir. Aynı yıl içerisinde Bulancak tüccarlarından Osman ve Hasan Demirel, okula 25 torba çimento yollayarak yardımda bulunmuşlardır. Ancak bu yardımlar okulun inşasına yeterli olamamıştır. Bunun üzerine 1938 yılı mahsullerinin yetersiz olmasından dolayı Saso köyü halkı gerek okulun çatısı ve gerek diğer noksanları için Bulancaklı esnaf, tüccar ve ilçenin diğer köy ileri gelenlerinden okula yardımda bulunmalarını istemişlerdir (Yeşilgiresun, 1938: 2).

Bu okulun 1939 yılı başında duvar kısmı tamamlanmıştır (Yeşilgiresun, 1939: 3). Her ne kadar bu köy okulunun açılışına dair yerel kaynaklarda bilgi bulunmamakla birlikte, 1946 yılında bu ilkokulun stajyer öğretmeni Neriman Ural'dır. Bu bilgiden hareketle okulun 1946 yılı öncesinde öğretime açıldığı verisine ulaşabiliriz. Bunun dışında Neriman Ural, Bulancak Merkez İlkokul (Barbaros) binasında Millî Eğitim Memuru İbrahim Erenel'in başkanlığında 6 Mayıs 1946 tarihinde *Çocuk Terbiyesi ve Lüzumu* konulu konferans vermiştir. Bu konferansa diğer merkez ilkokulu öğretmenleri de katılmışlardır (Yeşilgiresun, 1946: 2).

Talıpli İlkokulu

Giresun-Bulancak Yolu üzerinde yer alan ve Bulancak'ın bir sahil köyü olan Talıpli köyünde Mayıs 1949'da 5129 Sayılı Kanun kapsamında yeni bir köy okulu yapılmasına karar verilmiştir. Bu doğrultuda okul için gerekli istimplâk işlerine başlanmıştır. Okulun arsasının bir kısmını Ağustos 1949'da Orman İşletme Memurlarından Karabrahimoğlu Baba Pekdemir bağışlamıştır. Bu okulun inşası, Müteahhit Ömer Hilmi Karabrahimoğlu tarafından gerçekleştirilmiş ve Bulancak Kaymakamı Burhan Ünsay'ın denetiminde sürdürülmüştür. Burhan Ünsay, Eylül 1949'da okulun temel atma töreninde bulunmuş ve ilk harcı kendisi koymuştur. Okulun 1949-1950 eğitim ve öğretim yılında açılması için çaba sarf edilmiştir (Yeşilgiresun, 1949: 2; Yeşilgiresun, 1949: 3; Yeşilgiresun, 1949: 1).

İcilli İlkokulu

Bu okul, İcilli köyünde 1953 yılında eğitim hizmetine girmiştir (Fatsa, 2018: 140).

Tandır İlkokulu

Bu okul, Tandır köyünde 1957 yılında eğitim faaliyetlerine başlamıştır (Fatsa, 2018: 140).

Damudere İlkokulu

Bu okul, 1960 yılında Damudere köyünde öğrenime açılmıştır (Fatsa, 2018: 140).

Ahmetli İlkokulu

Bu okulun açılış töreni 30 Eylül 1960 tarihinde Bulancak'ın Ahmetli köyünde gerçekleştirilmiştir (Karadeniz Postası, 1960: 1). Törende Giresun Valisi Mehmet Belek, Giresun Millî Eğitim Müdürü Mustafa Necati Onacak, (Karadeniz Postası, 1960: 1) Bulancak Kaymakamı Macit Türet, öğretmenler ve köylü vatandaşlar hazır bulunmuştur. Öncelikle Vali Mehmet Belek açılış konuşması yapmış, akabinde Millî Eğitim Müdürü Mustafa Necati Onacak, okulun inşaatına dair bilgiler vermiştir. Ardından okulda 3 Ekim 1960 tarihinde öğretim faaliyetlerine başlanmıştır (Çağdaş Eğitim, 1960: 2; Fatsa, 2018: 98).

SONUÇ, TARTIŞMA VE ÖNERİLER

Araştırmada, Bulancak ilçesinde 1923-1960 yılları arasındaki eğitim alanındaki gelişmelerin ortaya çıkarılması amaçlanmıştır. Araştırmada tezler, bildirimler ve özellikle yerel gazetelerden elde edilen verilere göre Bulancak'ta başlangıçta zor koşullarda gelişen eğitim faaliyetlerinin zamanla iyi duruma getirildiği, kentte modern anlamda ilkokul, ortaokul ve köy okulları kurulduğu ve eğitimin modernleştirilmesi için önemli ölçüde mücadele edildiği sonucuna varılabilir. Bu doğrultuda Akın'a (1995) göre Bulancak'ta modern anlamda ilk eğitim kurumu olarak Akköy Rüştüyesi, Fatsa'ya (2018) göre Bulancak'ın kırsaldaki en eski köy ilkokulu Elmalı İlkokulu iken Karabrahimoğlu'nun (1984) araştırmalarında ise modern anlamda eğitime geçmeden önce Barbaros (Merkez) ilkokulu, 1850'li yıllara kadar köklü bir geçmişe sahip olmuştur.

Yeşilgiresun'daki (1934; 1949) verilere göre Bulancak'ın köylerinde 1934-1949 yılları arasında Akköy-Yalıköy İlkokulu, Bulancak Merkez Yatılı Köy Mektebi, İnece, Kuzköy, Erikliman, Kuşluhan, Erdoğan ve Talıpli ilkokulları hizmete girmiştir. Ayrıca Fatsa'nın (2018) ve Karadeniz Postasındaki (1960) verilere göre İcilli, Tandır, Damudere ve Ahmetli gibi köy okullarının kurulmasından söz edilmiştir. Bu okulların kurulmasıyla köylerdeki eğitim düzeyi yükselmeye başlamıştır. Öte yandan bu dönem itibarıyla Gürsoy'un (2000) araştırmasına göre Bulancak Millet Mekteplerine 16-60 yaş arası katılımın olduğunu, 250 erkek ve 50 kadın kursiyerin kurslara katıldığı belirtilmiştir. Bu bağlamda ilçede gerçek anlamda bir okuma yazma seferberliğinin el birliği ile gerçekleştirildiği vurgulanmıştır. Ancak bu dönemde başında Bekdemir'e (2004) ve Fatsa'ya (2018) göre 1929 yılı iktisadi buhran ve Dünya

savaşının doğurduğu olumsuz şartlar nedeniyle ilçede eğitim alanında yeterli düzeyde atılımlar gerçekleştirilememiştir. Yine Fatsa'nın (2018) verdiği bilgilere göre 1937'de Bulancak ilçesinde 37.599 kişi arasından 3.442 kişinin okuma yazma bilmediği tespit edilmiştir. Buna karşın Yeşilgiresun'daki (1949) verilere göre ilçede bu dönemde eğitim alanında yeni nesillerin yetişmesine önemli ölçüde katkısı olan, çocukların görev ve sorumlulukların bilincinde olmasını sağlayan ve okul ile aile arasındaki iletişimde önemli fonksiyona sahip olan okul-aile birliklerinin teşkil edilmesi önem arz etmiştir.

Bulancak'ta; 1923-1960 yılları arasında Yeşilgiresun'daki (1934; 1949) verilere göre ilkokul, ortaokul ve köydeki ilkokulların sayılarındaki artışa bağlı olarak öğrenci ve öğretmen sayısında düzenli artışların görüldüğünü söyleyebiliriz. Buna karşın Karadeniz (1956) verilerine göre özellikle ortaokulda öğretmen ve derslerde birtakım aksaklıklar da görülmüştür. Her ne kadar okullarda artışlar ve aksaklıklar görülmüş olsa da Yeşilgiresun (2035, 1948) verilerine göre Bulancak eğitim kalkınmasında Giresun'un ileri ilçelerinden birisi olmaya başlamıştır. Bu durumun yaşanmasında Bulancak halkının eğitime önem vermesi, dönemin valileri, kaymakamları ve millî eğitim müdürlerinin önemli bir rol üstlenmesi etken olmuştur.

Sonuç olarak; Bulancak'ta eğitim faaliyetleri Cumhuriyet dönemi ile gelişmeye başlamış, bu dönemin ilk yıllarından 1960 yılına değin eğitim hizmetleri her yönden modern hâle getirilmiştir. Bu dönem itibarıyla her ne kadar bina, istimlâk, yer sorunları belirgin bir şekilde görülmüş ise de çok sayıda ilkokul ve köy okulları öğrencilerin hizmetine açılmıştır. Böylelikle bu eğitim kurumları sayesinde Bulancak, Giresun'un eğitim alanında önemli bir ilçesi hâline gelmeye başlamıştır. Dolayısıyla bu dönem, 1960 sonrası Bulancak'taki eğitim alanındaki çalışmaların laboratuvarını teşkil etmiştir. Bir başka deyişle, o dönem itibarıyla eğitim hususunda gelişim gösteren Bulancak ilçesi, 1980 ve özellikle 1990 yıllarında eğitim faaliyetleri bakımından önemli bir ilçe görünümüne sahip olmuştur.

Öneriler

Araştırmadan elde edilen sonuçlar doğrultusunda aşağıdaki öneriler sunulmuştur.

- Bu araştırma yerel gazetelerden ve bazı kitaplardan elde edilen bilgilere göre hazırlandığından dolayı yeni kaynaklara ulaşıldıkça benzer çalışmalar yapılabilir.
- Araştırma birtakım kaynaklardan elde edilen verilerin bir araya getirilmesi ile ele alındığından, eğitim yönü ile Bulancak'ın bu dönemine ilk kez değinildiğinden dolayı yeni bilgilerin elde edilmesiyle birlikte ilçenin eğitim alanında daha kapsamlı araştırmaların yapılması, konunun genişlemesi açısından tavsiye edilebilir.

Yazarlık Katkısı

Bu araştırma tek yazarlı olarak yürütülmüştür.

Etik Kurul Beyanı

Bu araştırma için etik kurul izni gerekmemektedir.

KAYNAKÇA

- Akın, R. (1995). *Tarihiyle-ekonomisiyle-insanlarıyla vatan parçası, yeşillik cenneti yeşilgiresunumuz ve şirin ilçeleri*. Akın Yayınları.
- Alaca, E. (2024). Türkiye'de imparatorluktan cumhuriyete geçiş sürecinde ortaöğretim programları üzerine bir değerlendirme. *Asya Studies*, 8(29), 1-14. <https://doi.org/10.31455/asya.149415>
- Bayram, E. (2014). *Atatürk ve İnönü dönemi Giresun'da iktisadi hayat (1923-1950)* (Tez No: 384767) [Yüksek Lisans Tezi, Giresun Üniversitesi]. Ulusal Tez Merkezi.
- Bekdemir, Ü. (2004). *Kuruluşu, gelişmesi ve fonksiyonel özellikleri yönünden Bulancak kenti*. Çizgi Kitabevi Yayınları.
- Çağdaş Eğitim. (1960). *Bir başarı*. 15 Ekim 1960, 38.
- Fatsa, M. (2002). *Giresun'da kırsalın sosyal tarihi*. Melisa Matbaacılık.
- Fatsa, M. (2018). *İlçe oluşunun 85. yılında Bulancak*. Bulancak Belediyesi Kültür Serisi.
- Giresun Valiliği Yayınları. (1998). *Cumhuriyetimizin 75. yılında Giresun*.
- Giresun Valiliği Yayınları. (2008). *Giresun Kent Kültürü*.
- Gürsoy, A. (2000). *Tek parti döneminde Giresun'da eğitim (1923-1950)* (Tez No: 94078) [Yüksek Lisans Tezi, Atatürk Üniversitesi]. Ulusal Tez Merkezi.
- İltar, G. (2014). *Giresun kültür envanteri*. Dönence Yayınları.

- İltar, G. (2015). Giresun ilinin kültür varlıkları üzerine bir değerlendirme (Ed. Ü. Bekdemir & M. Fatsa). *Geçmişten günümüze Giresun içinde (s. 517-536)*. Giresun İl Özel İdaresi Yayınları.
- Karadeniz Postası. (1960). *Bulancağ Ahmetli İlkokulu dün açıldı*. 1 Ekim 1960, 439.
- Karadeniz Postası. (1960). *Bulancağ'ta yeni bir ilkokul bugün açılıyor*. 30 Eylül 1960, 438.
- Karadeniz. (1956). *Bulancağ ortaokulu öğretmensiz kaldı*. 3 Ekim 1956, 753.
- Karaibrahimoğlu, S. (1984). *Giresun bütün yönleri ve kazaları ile*. Özen Matbaacılık.
- Karaman, O. (2009). *XIX. yüzyılın ikinci yarısı ile XX. yüzyılın başlarında Giresun kazasında eğitim* (Ed. G. İltar). Uluslararası Giresun ve Doğu Karadeniz Sosyal Bilimler Sempozyumu (9-11 Ekim 2008) Bildiriler I, Ankara, Türkiye.
- Sarısamam, S. (1999). *Cumhuriyetin ilk yıllarında (1923-1930) Giresun, (sosyal, kültürel ve ekonomik hayat)*. Giresun Belediyesi Kültür Yayınları.
- Topallı, O. F. (2017). *Giresun günlükleri I-II* (1. Baskı). (Yay. Haz. Cemil Koçak). Alfa Yayınları.
- Yeşilgiresun (1934). "*Bulancağ kaymakamlığından*". 22 Kasım 1934, 364.
- Yeşilgiresun (1934). "*Vilâyet makamından*". 15 Kasım 1934, 363.
- Yeşilgiresun (1935). "*Bulancağ belediye başkanlığından*". 13 Haziran 1935, 391.
- Yeşilgiresun (1935). "*Makamı vilâyetten*". 20 Haziran 1935, 392.
- Yeşilgiresun (1936). "*Akköy ilkokulu binası yeniden yapılacak*". 15 Ağustos 1936, 450.
- Yeşilgiresun (1936). "*Bulancağ'ta yol çalışmaları*". 28 Kasım 1936, 464.
- Yeşilgiresun (1936). "*Eynece mektebi*". 25 Nisan 1936, 434.
- Yeşilgiresun (1936). "*İnce köyünde ilk okul binası*". 18 Nisan 1936, 433.
- Yeşilgiresun (1936). "*Öğretmenlerin nisan maaşı verildi*". 11 Nisan 1936, 432.
- Yeşilgiresun (1937). "*Bulancağ'ta çalışmalar-Sasu köyü mektebi*". 18 Aralık 1937, 515.
- Yeşilgiresun (1937). "*Bulancağ-Akköy okulu binasına dair*". 18 Aralık 1937, 515.
- Yeşilgiresun (1937). "*Bulancağ-Akköy okulu*". 18 Aralık 1937, 515.
- Yeşilgiresun (1937). "*Kültür direktörlüğünden*". 1 Mayıs 1937, 484.
- Yeşilgiresun (1938). "*Sasu köyü okulu inşaatına köy halkının yardımı lazımdır*". 22 Kasım 1938, 557.
- Yeşilgiresun (1938). "*Sasu okulu yapılırken paralar mı yenmiş?*". 2 Temmuz 1938, 542.
- Yeşilgiresun (1939). "*Bulancağ'ta yeni mektepler*". 28 Ocak 1939, 570.
- Yeşilgiresun (1940). "*İlk mektep öğretmenleri toplantısı*". 18 Mayıs 1940, 634.
- Yeşilgiresun (1943). "*Bulancağ'ta orta mektep açılması için ciddi teşebbüsler*". 20 Aralık 1943, 808.
- Yeşilgiresun (1944). "*Bulancağ kazası Kuşluvan köyü okul yapımı komisyonundan*". 15 Nisan 1944, 824.
- Yeşilgiresun (1944). "*Bulancağ kazasında iki köy okulunun açılış törenleri yapıldı*". 4 Kasım 1944, 852.
- Yeşilgiresun (1944). "*Bulancağ'ta kültür olayları*". 21 Ekim 1944, 850.
- Yeşilgiresun (1944). "*Erikliman ve Kuşluvan köyleri yeni öğretmenlere kavuşuyor*". 1 Temmuz 1944, 835.
- Yeşilgiresun (1944). "*İlk okul inşaatı*". 14 Ekim 1944, 849.
- Yeşilgiresun (1944). "*Kazamızda maarif faaliyetleri*". 9 Eylül 1944, 845.
- Yeşilgiresun (1944). "*Köy okullarımız birer şahika gibi dikiliyorlar*". 28 Ekim 1944, 851.
- Yeşilgiresun (1944). "*Sayın valimiz Kuşluvan okulunu teftiş ettiler*". 14 Ekim 1944, 849.
- Yeşilgiresun (1945). "*23 Nisan'da Bulancağ ortaokul binasının temelleri atılıyor*". 21 Nisan 1945, 875.
- Yeşilgiresun (1945). "*Bulancağ halkının takdirlerle karşılanan bir teşebbüsü-ortaokul binası yapılacak*". 24 Mart 1945, 871.
- Yeşilgiresun (1945). "*Bulancağ ortaokulu hakkında*". 4 Ağustos 1945, 890.
- Yeşilgiresun (1945). "*Bulancağ ortaokulumuzun yapı işlerinde üstün çalışmalar*". 5 Mayıs 1945, 877.
- Yeşilgiresun (1945). "*Bulancağ'ta ikinci bir ilkokul ihtiyacı*". 1 Aralık 1945, 906.
- Yeşilgiresun (1945). "*Bulancağ'ta ortaokulun inşaatı hızla ilerliyor*". 30 Haziran 1945, 885.
- Yeşilgiresun (1945). "*Ortaokul etrafında*". 25 Ağustos 1945, 893.
- Yeşilgiresun (1945). "*Valimiz okullarda*". 26 Mayıs 1945, 880.
- Yeşilgiresun (1946). "*Bulancağ ilçemizde güzel gelişmeler*". 14 Aralık 1946, 959.
- Yeşilgiresun (1946). "*Bulancağ ilçesinde temel atma töreni*". 2 Kasım 1946, 953.
- Yeşilgiresun (1946). "*Bulancağ ortaokulu yapımı ilerliyor*". 9 Mart 1946, 920.
- Yeşilgiresun (1946). "*Bulancağ'ta inşaat faaliyeti*". 20 Nisan 1946, 926.
- Yeşilgiresun (1946). "*Bulancağ'ta stajyer öğretmenler örnek dersleri başladı*". 18 Mayıs 1946, 930.
- Yeşilgiresun (1946). "*Bulancağ'ta yükselen abideler*". 28 Eylül 1946, 948.
- Yeşilgiresun (1946). "*Kasabamızda bir ilkokul binası yapılacak*". 10 Ağustos 1946, 942.

- Yeşilgiresun (1946). “Öğretmenler toplantısı”. 7 Aralık 1946, 958.
- Yeşilgiresun (1947). “Bulancak merkez ilkokulu sergisi rağbet kazandı”. 14 Haziran 1947, 985.
- Yeşilgiresun (1947). “Bulancak ortaokul bu yıl özel surette açılacaktır”. 27 Eylül 1947, 1000.
- Yeşilgiresun (1947). “Öğretmenler arasında terfiler”. 21 Haziran 1947, 986.
- Yeşilgiresun (1948). “Bu yıl açılacak ortaokullar”. 24 Temmuz 1948, 1043.
- Yeşilgiresun (1948). “Bulancak ilkokul öğretmenleri pek memnun”. 7 Şubat 1948, 1018.
- Yeşilgiresun (1948). “Bulancak ilkokul öğretmenleri toplantısı”. 22 Mayıs 1948, 1033.
- Yeşilgiresun (1948). “Bulancak merkez ilkokul binası ikmal edildi fakat”. 28 Şubat 1948, 1021.
- Yeşilgiresun (1948). “Bulancak ortaokul kadrosu verildi”. 9 Ekim 1948, 1054.
- Yeşilgiresun (1948). “Bulancak ortaokulu bazı tesislerin eylül'e kadar mahallen hazırlanması şartıyla bu sene açılacak”. 14 Ağustos 1948, 1046.
- Yeşilgiresun (1948). “Bulancak ortaokulu bu yıl öğretime açılacak”. 5 Haziran 1948, 1035.
- Yeşilgiresun (1948). “Bulancak ortaokulu öğrenime başladı”. 6 Kasım 1948, 1057.
- Yeşilgiresun (1948). “Bulancak ortaokulunun açılış töreni yapıldı”. 6 Kasım 1948, 1057.
- Yeşilgiresun (1948). “Bulancak yeni ilkokulunun noksanları tamamlanıyor”. 5 Haziran 1948, 1035.
- Yeşilgiresun (1948). “Bulancak'ta fakir öğrenciler sevindirildi”. 23 Nisan 1948, 1029.
- Yeşilgiresun (1948). “Bulancak'ta hayırcı örnek”. 31 Ocak 1948, 1017.
- Yeşilgiresun (1948). “Bulancak'ta ilerleme ve yapılması elzem işler”. 24 Temmuz 1948, 1043.
- Yeşilgiresun (1948). “Bulancak'ta ilkokul binası tamamlanırken”. 7 Şubat 1948, 1018.
- Yeşilgiresun (1948). “Bulancak'ta merkez okul-aile birliği kongresi yapıldı”. 10 Ocak 1948, 1014.
- Yeşilgiresun (1948). “Bulancak'ta yeni ilkokul binasının açılış töreni yapıldı”. 6 Kasım 1948, 1057.
- Yeşilgiresun (1948). “Bulancak'ta yeni ilkokul binasının noksanları tamamlanıyor”. 26 Haziran 1948, 1039.
- Yeşilgiresun (1948). “Bulancak-Akköy okulunda”. 31 Ocak 1948, 1017.
- Yeşilgiresun (1948). “Bulancaklılar ortaokul kadrosunu istiyorlar”. 17 Nisan 1948, 1028.
- Yeşilgiresun (1948). “Bulancaklılar ortaokul kadrosunu sabırsızlıkla bekliyorlar”. 18 Eylül 1948, 1051.
- Yeşilgiresun (1948). “Tirebolu ve Bulancak ilçelerimizin ortaokul ihtiyaçları”. 3 Temmuz 1948, 1040.
- Yeşilgiresun (1949). “Bulancak ortaokul aile birliği kuruldu”. 22 Ocak 1949, 1068.
- Yeşilgiresun (1949). “Bulancak ortaokulunda kurulan okul-aile birliği münasebetiyle”. 22 Ocak 1949, 1068.
- Yeşilgiresun (1949). “Bulancak ortaokulunda velilerin toplantısı”. 26 Mart 1949, 1077.
- Yeşilgiresun (1949). “Bulancak yeni bir köy okuluna daha kavuşuyor”. 21 Mayıs 1949, 1087.
- Yeşilgiresun (1949). “Bulancak'ın talipli köyünde ilkokul binasının yapımına başlandı”. 6 Ağustos 1949, 1097.
- Yeşilgiresun (1949). “Bulancak'ta millî eğitim haberleri”. 21 Mayıs 1949, 1087.
- Yeşilgiresun (1949). “Dr. Cevdet Yeşiltepe”. 26 Mart 1949, 1077.
- Yeşilgiresun (1949). “Ortaokulda tayinler”. 29 Ekim 1949, 1109.
- Yeşilgiresun (1949). “Osman Pamırlı”. 12 Kasım 1949, 1111.
- Yeşilgiresun (1949). “Talipli köyünde ilkokul inşaatı”. 10 Eylül 1949, 1102.
- Yeşilgiresun (1950). “Bulancak ortaokulunun müsameresi”. 8 Nisan 1950, 1132.
- Yılmaz, A. (2015). Geçmişten günümüze Giresun'da eğitim öğretim (Ed. Ü. Bekdemir & M. Fatsa). *Geçmişten günümüze Giresun İçinde* (s. 372-390). Giresun İl Özel İdaresi Yayınları.
- Yüksel, A., & Yeşilot, O. (2016). *Giresun'da fındık ve fındık borsasının tarihçesi*. Öncü Gazetesi ve Matbaası.

